
Schweizer Meisterschaft Senioren 2024 
 

 

Einzelnen Rankings - Finale Individual 
 

 

Ranglist Finale Individual - Man 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Bns Hdp 

1. Cédric Regenass 15 3390 3220 214.67 140 2 

2. Pierre-André Syrvet  15 3251 3026 201.73 60 11 

3. Dario Ancarani  15 3246 2871 191.40 120 17 

4. Luciano Fiorani 15 3227 2897 193.13 60 18 

5. Roland Thamberger  15 3189 2874 191.60 60 17 

6. Romulo Carolino 15 3076 2921 194.73 80 5 

7. Martin Schwab 11 2352 2136 194.18 40 16 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. Sie halten 100.00% der vorigen Pins. 

 

 

Ranglist Finale Individual - Frau 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Bns Hdp 

1. Corinne Estevez 13 2529 2339 179.92 60 10 

2. Ruth Doppler 13 2501 2207 169.77 60 18 

3. Mary-Claude Martinez 13 2492 2210 170.00 100 14 

4. Noraida Moser 13 2425 2196 168.92 60 13 

5. Keys Binggeli  13 2309 2094 161.08 20 15 

6. Ruth Zbinden 13 2141 1972 151.69 0 13 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. Sie halten 100.00% der vorigen Pins. 

 

 

Ranglist Mannschaft - Finale Doppel 
 

 

Ranglist Finale Doppel - Man 

Pos. Name Verein Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp 

1. Ancarani M. Fiorani L.  STRANGERS 24 5128 4600 191.67 528 

2. Ancarani D. Bösiger A.  STRANGERS 24 5029 4741 197.54 288 

3. Ramsak G. Thamberger R.  INDIVIDUEL, ARROWS 24 4970 4646 193.58 324 

4. Regenass C. Vontobel L. TEAM UNITED, INDIVIDUEL 24 4910 4850 202.08 60 

5. Carolino R. Aliten B. PLAINPALAIS, BC Pinoy 24 4842 4698 195.75 144 

6. Fotakis S. Wirz S. STRANGERS 24 4764 4500 187.50 264 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. Sie halten 100.00% der vorigen Pins. 

 

 

Ranglist Finale Doppel - Frau 

Pos. Name Verein Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp 

1. Binggeli K. Estevez C.  BC MIAMI, WILD DOGS 24 4407 4107 171.13 300 

2. Moser N. Pahud C. INDIVIDUEL, HURRICANES 24 4170 3870 161.25 300 

3. Doppler R. Bolliger T.  LES COPAINS, LOS BOWLEROS 24 4142 3602 150.08 540 

4. Martinez Mc. Vergère P.  PLATTINA, INDIVIDUEL 24 4104 3840 160.00 264 

5. Louvrier I. Zbinden R. INDIVIDUEL, ROLEX SPORTS 24 3838 3586 149.42 252 

6. Karrer L. Hubert I.  DAUPHINS 24 3836 3572 148.83 264 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. Sie halten 100.00% der vorigen Pins. 

 

 

Ranglist Mannschaft - Doppel 
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Ranglist Doppel - Man 

Pos. Name Verein Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp Diff 

1. Genillard Ry. Privat P. BLACK-HAWK, TEAM UNITED 16 3447 3175 198.44 272 60 

1. Philippe Privat TEAM UNITED 8 1820 1660 207.50 160 -1567 

2. Ralph-Yves Genillard BLACK-HAWK 8 1627 1515 189.38 112 -1760 

2. Ancarani M. Fiorani L. STRANGERS 16 3440 3088 193.00 352 53 

1. Luciano Fiorani STRANGERS 8 1788 1644 205.50 144 -1599 

2. Mario Ancarani STRANGERS 8 1652 1444 180.50 208 -1735 

3. Ancarani D. Bösiger A. STRANGERS 16 3388 3196 199.75 192 1 

1. Dario Ancarani STRANGERS 8 1701 1565 195.63 136 -1686 

2. Andreas Bösiger STRANGERS 8 1687 1631 203.88 56 -1700 

4. Regenass C. Vontobel L. TEAM UNITED, INDIVIDUEL 16 3387 3347 209.19 40 0 

1. Cédric Regenass TEAM UNITED 8 1731 1715 214.38 16 -1656 

2. Larry Vontobel INDIVIDUEL 8 1656 1632 204.00 24 -1731 

5. Fotakis S. Wirz S. STRANGERS 16 3350 3174 198.38 176 -37 

1. Sotirios Fotakis STRANGERS 8 1681 1577 197.13 104 -1706 

2. Svend Wirz STRANGERS 8 1669 1597 199.63 72 -1718 

6. Carolino R. Aliten B.  PLAINPALAIS, BC Pinoy 16 3281 3185 199.06 96 -106 

1. Romulo Carolino PLAINPALAIS 8 1701 1661 207.63 40 -1686 

2. Bartolome Aliten BC Pinoy 8 1580 1524 190.50 56 -1807 

7. Ramsak G. Thamberger R.  INDIVIDUEL, ARROWS 16 3272 3056 191.00 216 -115 

1. Roland Thamberger ARROWS 8 1703 1567 195.88 136 -1684 

2. Gregor Ramsak INDIVIDUEL 8 1569 1489 186.13 80 -1818 

8. Corbo P. Visalli G. BC ITALIA 16 3244 2932 183.25 312 -143 

1. Pierre Corbo BC ITALIA 8 1629 1469 183.63 160 -1758 

2. Giuseppe Visalli BC ITALIA 8 1615 1463 182.88 152 -1772 

9. Bezuchet E. Mas J. INDIVIDUEL 16 3239 2975 185.94 264 -148 

1. Eric Bezuchet  INDIVIDUEL 8 1631 1487 185.88 144 -1756 

2. Javier Mas INDIVIDUEL 8 1608 1488 186.00 120 -1779 

10. Pittet S. Mermoud G.  BC Miami 16 3208 3064 191.50 144 -179 

1. Georges Mermoud BC MIAMI 8 1609 1465 183.13 144 -1778 

2. Steve Pittet  BC Miami 8 1599 1599 199.88 0 -1788 

11. Cuccurullo M. Syrvet Pa. BC MIAMI 16 3151 2975 185.94 176 -236 

1. Pierre-André Syrvet BC MIAMI 8 1752 1664 208.00 88 -1635 

2. Michele Cuccurullo BC MIAMI 8 1399 1311 163.88 88 -1988 

12. Schwab B. Schwab M. BC MUNTELIER 16 3139 2995 187.19 144 -248 

1. Martin Schwab BC MUNTELIER 8 1744 1616 202.00 128 -1643 

2. Beat Schwab BC MUNTELIER 8 1395 1379 172.38 16 -1992 

13. Golay D. Seydoux P. BLACK-HAWK 16 3120 2856 178.50 264 -267 

1. Daniel Golay BLACK-HAWK 8 1695 1511 188.88 184 -1692 

2. Pascal Seydoux  BLACK-HAWK 8 1425 1345 168.13 80 -1962 

14. Rosset F. Morales Serrano E. ROLEX SPORTS, PLATTINA 16 3108 2988 186.75 120 -279 

1. Eduardo Morales Serrano PLATTINA 8 1640 1576 197.00 64 -1747 

2. Franck Rosset ROLEX SPORTS 8 1468 1412 176.50 56 -1919 

15. Persson G. Naef M. TRANS AM 16 3101 2981 186.31 120 -286 

1. Göran Persson TRANS AM 8 1551 1447 180.88 104 -1836 

2. Markus Naef TRANS AM 8 1550 1534 191.75 16 -1837 

16. Gamage D. Genevaz C. TEAM UNITED 16 3065 2921 182.56 144 -322 

1. Clive Genevaz TEAM UNITED 8 1545 1433 179.13 112 -1842 

2. Drew Gamage TEAM UNITED 8 1520 1488 186.00 32 -1867 

17. Salvini Jm. Punsalan D. INDIVIDUEL, BLACK CATS 16 3046 2822 176.38 224 -341 
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1. Jean-Michel Salvini INDIVIDUEL 8 1645 1533 191.63 112 -1742 

2. Dany Punsalan BLACK CATS 8 1401 1289 161.13 112 -1986 

18. Beeler T. Lachat S. SBC 16 3002 2906 181.63 96 -385 

1. Stephan Lachat SBC 8 1538 1482 185.25 56 -1849 

2. Thomas Beeler  SBC 8 1464 1424 178.00 40 -1923 

19. Moser R. Roagna Ge. PLAINPALAIS 16 2986 2730 170.63 256 -401 

1. René Moser PLAINPALAIS 8 1585 1401 175.13 184 -1802 

2. Gilles-Eric Roagna PLAINPALAIS 8 1401 1329 166.13 72 -1986 

20. Bergès C. Martignano F.  BC MIAMI 16 2976 2744 171.50 232 -411 

1. Francesco Martignano BC MIAMI 8 1537 1433 179.13 104 -1850 

2. Christian Bergès BC MIAMI 8 1439 1311 163.88 128 -1948 

21. Vergère P. Corminboeuf P. INDIVIDUEL 16 2936 2832 177.00 104 -451 

1. Pascal Vergère INDIVIDUEL 8 1519 1471 183.88 48 -1868 

2. Pascal Corminboeuf INDIVIDUEL 8 1417 1361 170.13 56 -1970 

22. Gerber M. Favre-Bulle D.  BCC 16 2932 2716 169.75 216 -455 

1. Daniel Favre-Bulle BCC 8 1553 1401 175.13 152 -1834 

2. Michel Gerber BCC 8 1379 1315 164.38 64 -2008 

23. Caplette C. Spiller E.  Tornados, SPERLETWIES 16 2928 2856 178.50 72 -459 

1. Erasmo Spiller SPERLETWIES 8 1489 1481 185.13 8 -1898 

2. Claude Caplette Tornados 8 1439 1375 171.88 64 -1948 

24. Unternährer P. Seiler F.  Tornados 16 2920 2600 162.50 320 -467 

1. Franz Seiler Tornados 8 1508 1332 166.50 176 -1879 

2. Peter Unternährer Tornados 8 1412 1268 158.50 144 -1975 

25. Angioletti M. Hügin M. TRANS AM 16 2885 2501 156.31 384 -502 

1. Marc Hügin TRANS AM 8 1492 1300 162.50 192 -1895 

2. Michele Angioletti TRANS AM 8 1393 1201 150.13 192 -1994 

26. Testuz M. Senaud M. LAUSANNE SPORTS 16 2860 2628 164.25 232 -527 

1. Marc Testuz LAUSANNE SPORTS 8 1522 1378 172.25 144 -1865 

2. Mike Senaud LAUSANNE SPORTS 8 1338 1250 156.25 88 -2049 

27. Ledermann T. Mudana G.  BÄRE BOWLER, GSCB 16 2838 2798 174.88 40 -549 

1. Gede Mudana BÄRE BOWLER 8 1483 1483 185.38 0 -1904 

2. Thomas Ledermann GSCB 8 1355 1315 164.38 40 -2032 

28. Martin J. Gozzo A. TPG Rainbowl Club 16 2823 2759 172.44 64 -564 

1. José Martin TPG Rainbowl Club 8 1490 1458 182.25 32 -1897 

2. Alain Gozzo TPG Rainbowl Club 8 1333 1301 162.63 32 -2054 

29. Hügli R. Scholz B. PANTOM-FIGTHERS 16 2804 2636 164.75 168 -583 

1. Benjamin Scholz PANTOM-FIGTHERS 8 1439 1351 168.88 88 -1948 

2. Rolf Hügli PANTOM-FIGTHERS 8 1365 1285 160.63 80 -2022 

30. Schifferle R. Eckhart M. BVR Rheintal 16 2803 2715 169.69 88 -584 

1. René Schifferle BVR Rheintal 8 1449 1401 175.13 48 -1938 

2. Marcel Eckhart BVR Rheintal 8 1354 1314 164.25 40 -2033 

31. Hutzli P. Perito P.  PLAINPALAIS 16 2711 2567 160.44 144 -676 

1. Philippe Hutzli PLAINPALAIS 8 1383 1303 162.88 80 -2004 

2. Pascal Perito PLAINPALAIS 8 1328 1264 158.00 64 -2059 

32. Mermoud A. Monnier M. PLAINPALAIS 16 2702 2502 156.38 200 -685 

1. Alex Mermoud PLAINPALAIS 8 1434 1378 172.25 56 -1953 

2. Michel Monnier PLAINPALAIS 8 1268 1124 140.50 144 -2119 

33. Tellenbach H. Kalkman Z.  Flying Pins, BVR Rheintal 16 2666 2354 147.13 312 -721 

1. Zvi Kalkman BVR Rheintal 8 1407 1279 159.88 128 -1980 

2. Hansruedi Tellenbach Flying Pins 8 1259 1075 134.38 184 -2128 

34. Vincenzo D'Apice ROLEX SPORTS 8 1473 1417 177.13 56 -1914 

1. Vincenzo D'Apice ROLEX SPORTS 8 1473 1417 177.13 56 -1914 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 
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Ranglist Doppel - Frau 

Pos. Name Verein Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp Diff 

1. Binggeli K. Estevez C. BC MIAMI, WILD DOGS 16 2976 2776 173.50 200 263 

1. Corinne Estevez WILD DOGS 8 1589 1509 188.63 80 -1124 

2. Keys Binggeli BC MIAMI 8 1387 1267 158.38 120 -1326 

2. Martinez Mc. Vergère P.  PLATTINA, INDIVIDUEL 16 2791 2615 163.44 176 78 

1. Mary-Claude Martinez PLATTINA 8 1489 1377 172.13 112 -1224 

2. Patricia Vergère INDIVIDUEL 8 1302 1238 154.75 64 -1411 

3. Moser N. Pahud C. INDIVIDUEL, HURRICANES 16 2713 2513 157.06 200 0 

1. Noraida Moser INDIVIDUEL 8 1412 1308 163.50 104 -1301 

2. Chinny Pahud HURRICANES 8 1301 1205 150.63 96 -1412 

4. Doppler R. Bolliger T. LES COPAINS, LOS BOWLEROS 16 2686 2326 145.38 360 -27 

1. Ruth Doppler LES COPAINS 8 1446 1302 162.75 144 -1267 

2. Theres Bolliger LOS BOWLEROS 8 1240 1024 128.00 216 -1473 

5. Louvrier I. Zbinden R. INDIVIDUEL, ROLEX SPORTS 16 2605 2437 152.31 168 -108 

1. Ruth Zbinden ROLEX SPORTS 8 1420 1316 164.50 104 -1293 

2. Ivana Louvrier INDIVIDUEL 8 1185 1121 140.13 64 -1528 

6. Karrer L. Hubert I.  DAUPHINS 16 2422 2246 140.38 176 -291 

1. Luisita Karrer DAUPHINS 8 1257 1145 143.13 112 -1456 

2. Isabelle Hubert DAUPHINS 8 1165 1101 137.63 64 -1548 

7. Seiler U. Collett C.  BVR Rheintal, Tornados 16 2419 2195 137.19 224 -294 

1. Ursula Seiler Tornados 8 1252 1108 138.50 144 -1461 

2. Claudia Collett BVR Rheintal 8 1167 1087 135.88 80 -1546 

8. Almudever C. Grillet L.  INDIVIDUEL 16 2244 2076 129.75 168 -469 

1. Liliane Grillet INDIVIDUEL 8 1152 1040 130.00 112 -1561 

2. Celina Almudever INDIVIDUEL 8 1092 1036 129.50 56 -1621 

9. Beatrice Schmid  GSCB 8 906 834 104.25 72 -1807 

1. Beatrice Schmid GSCB 8 906 834 104.25 72 -1807 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

 

Ranglist Doppel - Gemischt 

Pos. Name Verein Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp Diff 

1. Bain A. Bain E. WILD DOGS 16 2774 2542 158.88 232 1638 

1. Edwin Bain WILD DOGS 8 1448 1288 161.00 160 312 

2. Anita Bain WILD DOGS 8 1326 1254 156.75 72 190 

2. Casutt F. Lussi H.  TEAM UNITED 16 2720 2464 154.00 256 1584 

1. Florian Casutt TEAM UNITED 8 1415 1295 161.88 120 279 

2. Heidi Lussi TEAM UNITED 8 1305 1169 146.13 136 169 

3. Sabattini F. Sabattini T.  LAUSANNE SPORTS 16 2520 2320 145.00 200 1384 

1. Thierry Sabattini LAUSANNE SPORTS 8 1398 1302 162.75 96 262 

2. Françoise Sabattini LAUSANNE SPORTS 8 1122 1018 127.25 104 -14 

4. Theurillat J. Coppey R. BCC 16 2423 2127 132.94 296 1287 

1. Romain Coppey BCC 8 1287 1119 139.88 168 151 

2. Jacqueline Theurillat BCC 8 1136 1008 126.00 128 0 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

 

Einzelnen Rankings - Doppel 
 

 

Ranglist Doppel - Man 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp Diff 
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1. Philippe Privat 8 1820 1660 207.50 20 119 

2. Luciano Fiorani 8 1788 1644 205.50 18 87 

3. Pierre-André Syrvet  8 1752 1664 208.00 11 51 

4. Martin Schwab 8 1744 1616 202.00 16 43 

5. Cédric Regenass 8 1731 1715 214.38 2 30 

6. Roland Thamberger  8 1703 1567 195.88 17 2 

7. Romulo Carolino 8 1701 1661 207.63 5 0 

8. Dario Ancarani  8 1701 1565 195.63 17 0 

9. Daniel Golay 8 1695 1511 188.88 23 -6  

10. Andreas Bösiger 8 1687 1631 203.88 7 -14  

11. Sotirios Fotakis 8 1681 1577 197.13 13 -20  

12. Svend Wirz 8 1669 1597 199.63 9 -32  

13. Larry Vontobel 8 1656 1632 204.00 3 -45  

14. Mario Ancarani  8 1652 1444 180.50 26 -49  

15. Jean-Michel Salvini 8 1645 1533 191.63 14 -56  

16. Eduardo Morales Serrano 8 1640 1576 197.00 8 -61  

17. Eric Bezuchet  8 1631 1487 185.88 18 -70  

18. Pierre Corbo 8 1629 1469 183.63 20 -72  

19. Ralph-Yves Genillard 8 1627 1515 189.38 14 -74  

20. Giuseppe Visalli 8 1615 1463 182.88 19 -86  

21. Georges Mermoud 8 1609 1465 183.13 18 -92  

22. Javier Mas  8 1608 1488 186.00 15 -93  

23. Steve Pittet  8 1599 1599 199.88 0 -102  

24. René Moser 8 1585 1401 175.13 23 -116  

25. Bartolome Aliten 8 1580 1524 190.50 7 -121  

26. Gregor Ramsak  8 1569 1489 186.13 10 -132  

27. Daniel Favre-Bulle 8 1553 1401 175.13 19 -148  

28. Göran Persson 8 1551 1447 180.88 13 -150  

29. Markus Naef 8 1550 1534 191.75 2 -151  

30. Clive Genevaz 8 1545 1433 179.13 14 -156  

31. Stephan Lachat 8 1538 1482 185.25 7 -163  

32. Francesco Martignano 8 1537 1433 179.13 13 -164  

33. Marc Testuz  8 1522 1378 172.25 18 -179  

34. Drew Gamage  8 1520 1488 186.00 4 -181  

35. Pascal Vergère  8 1519 1471 183.88 6 -182  

36. Franz Seiler 8 1508 1332 166.50 22 -193  

37. Marc Hügin  8 1492 1300 162.50 24 -209  

38. José Martin 8 1490 1458 182.25 4 -211  

39. Erasmo Spiller 8 1489 1481 185.13 1 -212  

40. Gede Mudana 8 1483 1483 185.38 0 -218  

41. Vincenzo D'Apice 8 1473 1417 177.13 7 -228  

42. Franck Rosset 8 1468 1412 176.50 7 -233  

43. Thomas Beeler 8 1464 1424 178.00 5 -237  

44. René Schifferle 8 1449 1401 175.13 6 -252  

45. Edwin Bain 8 1448 1288 161.00 20 -253  

46. Claude Caplette 8 1439 1375 171.88 8 -262  

47. Benjamin Scholz 8 1439 1351 168.88 11 -262  

48. Christian Bergès 8 1439 1311 163.88 16 -262  

49. Alex Mermoud 8 1434 1378 172.25 7 -267  

50. Pascal Seydoux 8 1425 1345 168.13 10 -276  

51. Pascal Corminboeuf 8 1417 1361 170.13 7 -284  

52. Florian Casutt 8 1415 1295 161.88 15 -286  

53. Peter Unternährer 8 1412 1268 158.50 18 -289  
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54. Zvi Kalkman  8 1407 1279 159.88 16 -294  

55. Gilles-Eric Roagna 8 1401 1329 166.13 9 -300  

56. Dany Punsalan 8 1401 1289 161.13 14 -300  

57. Michele Cuccurullo 8 1399 1311 163.88 11 -302  

58. Thierry Sabattini 8 1398 1302 162.75 12 -303  

59. Beat Schwab 8 1395 1379 172.38 2 -306  

60. Michele Angioletti  8 1393 1201 150.13 24 -308  

61. Philippe Hutzli 8 1383 1303 162.88 10 -318  

62. Michel Gerber 8 1379 1315 164.38 8 -322  

63. Rolf Hügli  8 1365 1285 160.63 10 -336  

64. Thomas Ledermann  8 1355 1315 164.38 5 -346  

65. Marcel Eckhart  8 1354 1314 164.25 5 -347  

66. Mike Senaud 8 1338 1250 156.25 11 -363  

67. Alain Gozzo 8 1333 1301 162.63 4 -368  

68. Pascal Perito  8 1328 1264 158.00 8 -373  

69. Romain Coppey 8 1287 1119 139.88 21 -414  

70. Michel Monnier 8 1268 1124 140.50 18 -433  

71. Hansruedi Tellenbach 8 1259 1075 134.38 23 -442  

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap.  

 

 

Ranglist Doppel - Frau 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp Diff 

1. Corinne Estevez 8 1589 1509 188.63 10 202 

2. Mary-Claude Martinez 8 1489 1377 172.13 14 102 

3. Ruth Doppler 8 1446 1302 162.75 18 59 

4. Ruth Zbinden 8 1420 1316 164.50 13 33 

5. Noraida Moser 8 1412 1308 163.50 13 25 

6. Keys Binggeli  8 1387 1267 158.38 15 0 

7. Anita Bain 8 1326 1254 156.75 9 -61  

8. Heidi Lussi 8 1305 1169 146.13 17 -82  

9. Patricia Vergère  8 1302 1238 154.75 8 -85  

10. Chinny Pahud 8 1301 1205 150.63 12 -86  

11. Luisita Karrer  8 1257 1145 143.13 14 -130  

12. Ursula Seiler 8 1252 1108 138.50 18 -135  

13. Theres Bolliger 8 1240 1024 128.00 27 -147  

14. Ivana Louvrier 8 1185 1121 140.13 8 -202  

15. Claudia Collett 8 1167 1087 135.88 10 -220  

16. Isabelle Hubert 8 1165 1101 137.63 8 -222  

17. Liliane Grillet 8 1152 1040 130.00 14 -235  

18. Jacqueline Theurillat 8 1136 1008 126.00 16 -251  

19. Françoise Sabattini 8 1122 1018 127.25 13 -265  

20. Celina Almudever 8 1092 1036 129.50 7 -295  

21. Beatrice Schmid  8 906 834 104.25 9 -481  

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap.  

 

 

Classement général individuels 
 

 

Ranglist Schweizer Meisterschaft Senioren 2024 - Man 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp 

1. Cédric Regenass 19 4098 3920 206.32 2 

2. Luciano Fiorani 19 4048 3646 191.89 18 
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3. Dario Ancarani  19 4046 3603 189.63 17 

4. Roland Thamberger  19 4032 3649 192.05 17 

5. Romulo Carolino 19 3806 3631 191.11 5 

6. Pierre-André Syrvet  15 3251 3026 201.73 11 

7. Andreas Bösiger 12 2528 2444 203.67 7 

8. Mario Ancarani  12 2519 2207 183.92 26 

9. Larry Vontobel 12 2471 2435 202.92 3 

10. Sotirios Fotakis 12 2458 2302 191.83 13 

11. Gregor Ramsak  12 2424 2304 192.00 10 

12. Bartolome Aliten 12 2411 2327 193.92 7 

13. Martin Schwab 11 2352 2136 194.18 16 

14. Svend Wirz 12 2306 2198 183.17 9 

15. Philippe Privat 8 1820 1660 207.50 20 

16. Daniel Golay 8 1695 1511 188.88 23 

17. Jean-Michel Salvini 8 1645 1533 191.63 14 

18. Eduardo Morales Serrano 8 1640 1576 197.00 8 

19. Eric Bezuchet  8 1631 1487 185.88 18 

20. Pierre Corbo 8 1629 1469 183.63 20 

21. Ralph-Yves Genillard 8 1627 1515 189.38 14 

22. Giuseppe Visalli 8 1615 1463 182.88 19 

23. Georges Mermoud 8 1609 1465 183.13 18 

24. Javier Mas  8 1608 1488 186.00 15 

25. Steve Pittet  8 1599 1599 199.88 0 

26. René Moser 8 1585 1401 175.13 23 

27. Daniel Favre-Bulle 8 1553 1401 175.13 19 

28. Göran Persson 8 1551 1447 180.88 13 

29. Markus Naef 8 1550 1534 191.75 2 

30. Clive Genevaz 8 1545 1433 179.13 14 

31. Stephan Lachat 8 1538 1482 185.25 7 

32. Francesco Martignano 8 1537 1433 179.13 13 

33. Marc Testuz  8 1522 1378 172.25 18 

34. Drew Gamage  8 1520 1488 186.00 4 

35. Pascal Vergère  8 1519 1471 183.88 6 

36. Franz Seiler 8 1508 1332 166.50 22 

37. Marc Hügin  8 1492 1300 162.50 24 

38. José Martin 8 1490 1458 182.25 4 

39. Erasmo Spiller 8 1489 1481 185.13 1 

40. Gede Mudana 8 1483 1483 185.38 0 

41. Vincenzo D'Apice 8 1473 1417 177.13 7 

42. Franck Rosset 8 1468 1412 176.50 7 

43. Thomas Beeler 8 1464 1424 178.00 5 

44. René Schifferle 8 1449 1401 175.13 6 

45. Edwin Bain 8 1448 1288 161.00 20 

46. Claude Caplette 8 1439 1375 171.88 8 

47. Benjamin Scholz 8 1439 1351 168.88 11 

48. Christian Bergès 8 1439 1311 163.88 16 

49. Alex Mermoud 8 1434 1378 172.25 7 

50. Pascal Seydoux 8 1425 1345 168.13 10 

51. Pascal Corminboeuf 8 1417 1361 170.13 7 

52. Florian Casutt 8 1415 1295 161.88 15 

53. Peter Unternährer 8 1412 1268 158.50 18 

54. Zvi Kalkman  8 1407 1279 159.88 16 

55. Gilles-Eric Roagna 8 1401 1329 166.13 9 
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56. Dany Punsalan 8 1401 1289 161.13 14 

57. Michele Cuccurullo 8 1399 1311 163.88 11 

58. Thierry Sabattini 8 1398 1302 162.75 12 

59. Beat Schwab 8 1395 1379 172.38 2 

60. Michele Angioletti  8 1393 1201 150.13 24 

61. Philippe Hutzli 8 1383 1303 162.88 10 

62. Michel Gerber 8 1379 1315 164.38 8 

63. Rolf Hügli  8 1365 1285 160.63 10 

64. Thomas Ledermann  8 1355 1315 164.38 5 

65. Marcel Eckhart  8 1354 1314 164.25 5 

66. Mike Senaud 8 1338 1250 156.25 11 

67. Alain Gozzo 8 1333 1301 162.63 4 

68. Pascal Perito  8 1328 1264 158.00 8 

69. Romain Coppey 8 1287 1119 139.88 21 

70. Michel Monnier 8 1268 1124 140.50 18 

71. Hansruedi Tellenbach 8 1259 1075 134.38 23 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

 

Ranglist Schweizer Meisterschaft Senioren 2024 - Frau 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp 

1. Ruth Doppler 17 3286 2920 171.76 18 

2. Corinne Estevez 17 3233 3003 176.65 10 

3. Mary-Claude Martinez 17 3214 2876 169.18 14 

4. Noraida Moser 17 3167 2886 169.76 13 

5. Keys Binggeli  17 3036 2761 162.41 15 

6. Ruth Zbinden 17 2793 2572 151.29 13 

7. Chinny Pahud 12 2016 1872 156.00 12 

8. Luisita Karrer  12 1990 1822 151.83 14 

9. Theres Bolliger 12 1911 1587 132.25 27 

10. Patricia Vergère  12 1893 1797 149.75 8 

11. Isabelle Hubert 12 1846 1750 145.83 8 

12. Ivana Louvrier 12 1766 1670 139.17 8 

13. Anita Bain 8 1326 1254 156.75 9 

14. Heidi Lussi 8 1305 1169 146.13 17 

15. Ursula Seiler 8 1252 1108 138.50 18 

16. Claudia Collett 8 1167 1087 135.88 10 

17. Liliane Grillet 8 1152 1040 130.00 14 

18. Jacqueline Theurillat 8 1136 1008 126.00 16 

19. Françoise Sabattini 8 1122 1018 127.25 13 

20. Celina Almudever 8 1092 1036 129.50 7 

21. Beatrice Schmid  8 906 834 104.25 9 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 
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